



Espacio colaborativo

**HILEKO BULETINA**

**EKAINA**

**Civivox Condestable, 2. solairua, Kale Nagusia 2  
Iruña**

**Astelehena - Osteguna: 9:00 - 14:00 /17:00 - 19:30**

**Ostirala: 9:00 - 14:00**



# HERRITARREN PARTAIDETZARAKO DIRULAGUNTZAREN 2024

Ekainaren 24tik aurrera, 2024an herritarrek parte hartzeko dirulaguntzak emateko epea ireki zen, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu ondoren. Horren helburua da udal-eremutik irabaziasmorik gabeko elkarte eta entitateekin lankidetzan aritzeko tresna bat izatea, herritarren parte-hartzearen, herritar aktiboaren, parte-hartzean trebatzearen eta gizarte-artikulazioaren bidez gizarte-ehuna garatzea sustatzen duten proiektu, jarduera eta prestakuntzen garapenean, genero-berdintasuna sustatzen duten aldi berean.

## Modalitateak:

- **A epigrafea:** Auzoetako festak, jai herrikoiak zein unean uneko izaera komunitarioko gizarte eta kultur ekitaldiak: Inauteriak, Olentzero, Erregeak, Kauterak, Auzoko Eguna, Emakumeen Eguna, San Joan suak, Haurren eguna, Halloween, etab., betiere auzo batean egiten badira, herritar guztiendako irekita badaude eta auzo-elkarteek, festen koordinatzaileek eta nortasun juridikoa duten kultura-elkarteek egitenbadituzte.
- **B epigrafea:** Herritarren parte-hartzea eta gizarte-ehunak sarean lan egitea sustatzen dituzten jarduketak.
- **C epigrafea:** Kultur aniztasuna bultzatzen duten jarduerak.
- **D epigrafea:** Herritarren parte-hartzea eta adinekoen herritartasun aktiboa sustatzen dituzten jarduketak.

1.

## Eskabideak aurkezteko lekua:

<https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=>

**Aurkezteko epea:** 2024/06/27ra arte, egun hori barne.

# HERRITARREN PARTAIDETZARAKO DIRULAGUNTZAREN 2024

**Eskabide guztiak modu telematikoan aurkeztu beharko dira.** Pertsona fisiko edo juridikoaren ziurtagiriarekin eskatu ahal izango da. Sinadura juridikoarekin egiten bada, kontuan izan beharko da ordezkariak sinadura elektronikoko edo NAN elektronikoko sistema bat ere izan beharko duela, jakinarazpen oro herritarren karpeta bidez egingo baita. Beraz, beharrezkoa izango da ordezkari gisa jarduten duen eskatzaileak sinadura elektronikoa edo NAN elektronikoa izatea.

Aurrez aurreko arreta emateko aukera eskaintzen dizuegu, **aurretiko hitzorduaren bidez (948 420 464), Herritarren Partaidetzarako Dinamizazio Zerbitzuarekin (SDPC), dirulaguntza izapidetzeko egon daitezkeen zailtasunetan laguntzeko** (ziurtagiria izanda).

**Era berean, ekainaren 10ean, astelehena, 17:00etatik 20:00etara,** Ana Belén Albero (Zentroko aholkularia) Kondestablearen **hitzaldi-aretoan, dirulaguntzen proiektuak** idazteari buruzko hitzaldi bat egingo du. Izena emateko hurrengo estekan klik egin behar da.

<https://participa.pamplona.es/eu/news/3-1-nola-egin-dirulaguntzetara-aurzketeko-proiektuak/>

**KONTSULTATU DIRU-LAGUNTZA**  
**EMATEKO LAGUNTZA-MATERIALA**



# KULTURA ANIZTASUNA

**IRUÑEKO UDALAK ELKARRIZKETARAKO ETA GARAPENERAKO  
KULTUR ANIZTASUNAREN MUNDUKO EGUNA OSPATUKO DU 30  
ELKARTE INGURURI HARRERA EGINEZ KONDESTABLEN**

Iruñeko Kultur Aniztasunaren Foroa osatzen duten 30 elkarte eta entitate inguruk parte hartu dute gaur arratsaldean Udalak Elkarrizketa eta Garapenerako Kultur Aniztasunaren Munduko Eguna ospatzeko Kondestablen antolatu duen harreran. Joseba Asiron Iruñeko alkatea eta Udalbatzako kideak ekitaldi batean izan dira. Bertan, hainbat elkartek aniztasuna kultur adierazpen desberdinekin irudikatu dute.





# IRUÑEKO UDALAREN DIRULAGUNTZAK

Subvenciones Ayuntamiento de Pamplona **Iruñeko Udalaren diru-laguntzak**

Izenburua	Deialdia	Diru-laguntzaren xedea	Aurkezteko epea	Deialdiaren oinarriak
<b>DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKO BERRIA</b>				
ELKARTEEK EUSKARA SUSTATZEKO DIRULAGUNTZAK	Berdintasuneko, Ekintza Komunitarioko, Auzoetako, Herritarren Partaidetzako eta Euskarako Alorra.	Elkarteek euskararen erabilera sustatu, hedatu edo normalizatzea berariazko xedetzat duten proiektuak egitea.	2024-06-17	<a href="https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2">https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2</a>
EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZAK	Berdintasuneko, Ekintza Komunitarioko, Auzoetako, Herritarren Partaidetzako eta Euskarako Alorra.	Eskaerak aurkezteko epea: A modalitatea Maiatzaren 3tik ekainaren 3ra.	2024-06-03	<a href="https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2">https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2</a>
EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZAK	Berdintasuneko, Ekintza Komunitarioko, Auzoetako, Herritarren Partaidetzako eta Euskarako Alorra.	Eskaerak aurkezteko epea: B modalitatea	2024-10-02	<a href="https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2">https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2</a>
DIRULAGUNTZA-DEIALDIA, NORGEHIAGOKAKO ARAUBIDEAN, HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO, HEZKUNTZA BEREZIKO, IKASTETXE PUBLIKO ETA ITUNDUETAKO IKASLEEN GURASO-ELKARTEEI (IGE) ETA IGEEN FEDERAZIOEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO 2023-2024 IKASTURTEAN	Iruñeko Udala	Iruñeko Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publiko eta itunduetako ikasleen gurasoelkarterei eta IGEen federazioei dirulaguntzak emateko prozedura arautzea, honako hauek egin ditzaten 2023-2024ko ikasturtean: ikastetxeko gurasoei zuzendutako prestakuntzajarduerak, ikastetxeko ikasleei zuzendutako eskola-ordutegitik kanpoko jarduerak, hezkuntza-erkidego osoari zuzendutako jolas-jarduerak eskola-ordutegian eta horretatik at, eta guraso-elkarteen edo federazioen kudeaketa-eta funtzionamendugastuei aurre egitea. Hori guztia deialdi honen B.3) anartatuan	2024-07-01	<a href="https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2">https://sedeelectronica.pamplona.es/FichaTramite.aspx?idioma=2</a>



# PARTAIDETZARAKO ORGANOAK

## SEKTOREKO PARTAIDETZARAKO ORGANOAK

Sektore-mailan parte-hartzea bideratu, erraztu eta sustatzen dute:

- Kultur Aniztasunaren Foroa
- Garapenaren aldeko Lankidetzako Udal Kontseilua
- Emakumearen Udal Kontseilua
- Sanferminetako Mahaia

## LURRALDEKO PARTAIDETZARAKO ORGANOAK

### AUZO-EZTABAIDAGUNEA

- Organo irekia da, eta bertan parte hartzen dute auzoko gizarte- eta ekonomia-ehuna osatzen duten kolektiboek, herritar aktiboek eta herritarrek, oro har
- Zereginak:
  - Proposamenak, iradokizunak eta iritziak biltzea udal-jarduketei buruz.
  - Informazioa jasotzea.
  - Auzo-Kontseiluaren eraketa erabakitzea.

# PARTAIDETZA ORGANOAK

# AUZO-EZTABAIDAQUNEAK

**700 PERTSONAK PARTE HARTU DUTE 2024KO  
AUZO FOROEN LEHEN TXANDAN**



Erripagaña – Beloso-Bidezarrekin amaitu da 2024ko Auzo Foroen lehen txanda. Bileretara joaten diren udaleko teknikariak eta politikariak kenduta, 14 forotan 700 pertsona inguruk hartu dute parte, horietatik % 47 emakumeak eta % 53 gizonak. Gainera, saioak zuzenean ikusi ahal izan dira Youtuben, eta grabazioa eskuragarri dago interesa duen edonorentzat.

# PARTAIKETZA ORGANOKAK

## AUZO-EZTABAI-DAGUNEAK

### ITURRAMA

I Ermitagaña-Mendebaldea auzo foroa, apirilaren 16an egin zena, Nafarroako Filmategiko Hitzaldi Aretoan egin zen lehen aldiz. 50 pertsona inguru bildu ziren, hiriko alkateaz, zinegotziez eta udaleko teknikariez gain.

Foroa YouTubeko gure kanalean ikus dezakezu Parte hartu Iruñean:



The screenshot shows a YouTube video player interface. At the top left, it says 'zenitro Foro de barrio de Iturrama'. The main content area features a stylized map of the neighborhood with a red play button icon overlaid. To the right of the map, the text reads 'AUZO EZTABAI-DAGUNEA FORO DE BARRIO' and 'ITURRAMA'. Below this, it lists 'Auzo-zinegotzia / Concejalía de barrio: Koldo Martínez'. There are also two service icons: 'Adingobeak zaintzeko zerbitzua / Servicio de ludoteca infantil' and 'Entzumen itagarrihasuna / Accesibilidad auditiva'. At the bottom right, the logos for 'Ayuntamiento de Pamplona' and 'Iruñeko Udala' are visible. A 'Watch on YouTube' button is located at the bottom left of the player.



# PARTAIDETZA ORGANOAK

## AUZO-EZTABAIDAGUNEAK

### MENDILLORRI

Zabalguneko auzo-foroa Arte Eskolako ekitaldi-aretoan izan zen, 18:30ean. 60 pertsona inguru bertaratu ziren, baita Udaleko zinegotziak eta teknikariak ere. Mikel Armendariz auzo zinegotzia eta Aitziber Campión Herritarren Partaidetza eta Euskara zinegotzia izan ziren topaketako buru, eta Joseba Asiron alkatea ere bertan izan zen.

Foroa YouTubeko gure kanalean ikus dezakezu [Parte hartu Iruñean](#):



# PARTAIDETZA ORGANOAK

## AUZO-EZTABAIDAGUNEAK

### MILAGROSA - ARROSADÍA - AZPILAGAÑA

Zabalguneko auzo-foroa Arte Eskolako ekitaldi-aretoan izan zen, 18:30ean. 60 pertsona inguru bertaratu ziren, baita Udaleko zinegotziak eta teknikariak ere. Mikel Armendariz auzo zinegotzia eta Aitziber Campión Herritarren Partaidetza eta Euskara zinegotzia izan ziren topaketako buru, eta Joseba Asiron alkatea ere bertan izan zen.

Foroa YouTubeko gure kanalean ikus dezakezu [Parte hartu Iruñean](#):



# PARTAIDETZA ORGANOAK

## AUZO-EZTABAIDAGUNEAK

### ERRIPAGAÑA-BELOS0-BIDEZAR

Erripagaña, Beloso, Bidezar auzoko foroa Erripagañako Auzo Lokalean egin zen, eta 20 pertsona baino gutxiago bertaratu ziren, baita Udaleko zinegotzi eta teknikariak ere. Maider Beloki auzo zinegotzia, Aitziber Campion Herritarren Partaidetza eta Euskara zinegotzia eta Joseba Asiron Iruñeko alkatea izan ziren bertan.

Foroa YouTubeko gure kanalean ikus dezakezu [Parte hartu Iruñean](#):



# PARTAIDETZA- PROZESUAK



## EZAUGARRIAK

- Prozesu publikoa.
- Ekitaldi-sekuentzia faseka.
- Denboran mugatua.



## HELBUURUAK

- Eztabaida eta iritzien trukea sustatzea herritarren eta Udalaren artean.
- Iritziak, proposamenak, etab. jasotzea, udal-jarduketei buruz.
- Abiapuntuko egoerari buruzko diagnostikoa egitea, politika publikoak diseinatzeko.



## MUGAK

- Diagnostikoaren emaitzek ez dute eragiten Udalaren erabakitze-eskumenetan.
- Ezin du prozeduren legezko epea oztopatu.
- Ezin ditu oinarrizko eskubideak eta askatasunak mugatu edo murriztu.

# PARTAIKIDETZA-PROZESUAK

## SANDUZELAIKO BIRIBILGUNEAK

### TOPAKETAK

#### Sanduzelaiko historiari begira:

ekainak 4, asteartea. 18:30 – 20:00. Sanduzelaiko Civivoxa

#### Esplorazio-ibilaldia espazio publikoan barna:

ekainak 6, osteguna. 18:30 – 20:00. Karrikagune Zentro Komunitarioa

#### Sanduzelaiko etorkizunari begira:

ekainak 11, asteartea. 18:30 – 20:00. Sanduzelaiko Civivoxa

**IZEN EMATEA:** <https://acortar.link/2X3Z3Y>

**EBALUAZIOA:** <https://acortar.link/HRsbh7>

PROCESSUS DE TRANSFORMATION DE SAN JORGE / عملية تحويل سان خورخي / PROCESO DE TRANSFORMACIÓN DE SAN JORGE / SANDUZELAIK BIRIBILGUNEAK ERALDATZEKO PROZESUA / SAN JORGE TRANSFORMATION PROCESS



Le moment est venu! / Now's the time! / Tirtsi da ordua!

¡Ya es la hora! / حان الوقت الآن! / Tirtsi da ordua!

**TALLERES PARTICIPATIVOS / PARTAIDETZA-TAILERRAK**

<b>PASEO DE JANE JACOBS POR EL BARRIO DE SAN JORGE</b> Sabado 24 de Mayo Civivox San Jorge • 18:30h - 19:00 h Karrikagune Zentro • 18:30h - 19:00 h	<b>JANE JACOBSEN EREI IDEIA SANDUZELAIK BARRUA</b> Makatsak 24, larunbata Sanduzelaiko Civivox • 18:30 - 19:00
<b>MARCO COLECTIVO DE LA VIDA COTIDIANA</b> Jueves 30 de Mayo Centro Comunitario Karrikagune Zentro • 18:30h - 20:00 h	<b>EDUKERKOTZAILAREN MAPAKETA KOLEKTIBOA</b> Makatsak 30, osteguna Karrikagune Zentro Komunitarioa • 18:30h - 20:00h
<b>MIRANDO A LA HISTORIA DEL BARRIO DE SAN JORGE</b> Martes 4 de Junio Civivox San Jorge • 18:30h - 20:00 h	<b>SANDUZELAIKO HISTORIARI BEGIRA</b> Ekainak 4, asteartea Sanduzelaiko Civivox • 18:30 - 20:00
<b>MARCHA EXPLORATORIA POR EL ESPACIO PUBLICO</b> Jueves 6 de Junio Centro Comunitario Karrikagune Zentro • 18:30h - 20:00 h	<b>ESPLORAZIO-IBILALDIA ESPAZIO PUBLIKOAN</b> Ekainak 6, osteguna Carrikagune Zentro Komunitarioa • 18:30h - 20:00h
<b>MIRANDO AL FUTURO DEL BARRIO DE SAN JORGE</b> Martes 11 de Junio Civivox San Jorge • 18:30h - 20:00 h	<b>SANDUZELAIKO ETORKIZUNARI BEGIRA</b> Ekainak 11, asteartea Sanduzelaiko Civivox • 18:30 - 20:00

ARRANBILKETA: SANDUZELAIKO BARRUA / SERVICIO DE LOGISTICA: IKEMFPA  
Aldiz-erregistroa: den-erregistroa / Inskripzioaren prentsa: en  
www.pamplona.es / info@pamplona.es

Asociación: Euzko Foruak

# PARTAIDETZA-PROZESUAK

## SANDUZELAIKO BIRIBILGUNEA

### INKESTA

Proposamen-inprimakia, San Jorge auzoa eraldatzeko epaimahaiak parte hartuko duen proiektu-lehiaketari lotutako herritarren partaidetza-prozesuaren barruko lan-diagnostikoaren barruan.

Auzoko espazio publikoaren, eta, bereziki, proiektuaren eremuaren mugikortasunaren eta erabileraren inguruan egon daitezkeen beharrak eta gatazkak bildu nahi genituzke. Zure balorazioak tailerreko saioetan detektatu ez ditugun arazoak detektatzen laguntzen digu, edo beste testuinguru batean zehatzago garatzen.

#### DIAGNÓSTIKORAKO EKARPENAK

Proposamen-inprimakia, San Jorge auzoa eraldatzeko epaimahaiak parte hartuko duen proiektu-lehiaketari lotutako herritarren partaidetza-prozesuaren barruko lan-diagnostikoaren barruan.

Auzoko espazio publikoaren, eta, bereziki, proiektuaren eremuaren mugikortasunaren eta erabileraren inguruan egon daitezkeen beharrak eta gatazkak bildu nahi genituzke.

Zure balorazioak tailerreko saioetan detektatu ez ditugun arazoak detektatzen laguntzen digu, edo beste testuinguru batean zehatzago garatzen.

\* Los campos requeridos están marcados con un asterisco

#### 1. Generoa \*

- Gizon
- Emakume
- Beste bat:
- Ez daki, ez du erantzuten
- NS / NC

#### 2. Dibertsitate funtzionalak baduzu? \*

- Ez
- Ez daki, ez du erantzuten
- Fisikoa edo eragilea
- Bisuala
- Entzumenekoa
- Intelektuala eta psikikoa
- Multisentsoriala:
- Beste bat:

# PARTAIDETZA-PROZESUA

## Plaza Santa Ana Plaza

### KONTRASTEAK ETA LEHENTASUNAK. Zer aukeratzen dugu plazarako?

Lantegi honetan Santa Ana plazarako jasotako proposamen guztiak aurkeztuko dira. Asko ardatz ezberdinen arabera multzokatuko dira, eta beste batzuk muga teknikoan, aurrekontuen, etikaren edo ingurumenaren arabera bazter utziko dira. Kanpoan geratu diren proposamenen arrazoiak azalduko dira, baita gainerako proposamenak nola ordenatu diren ere. Proposamenak lehenesteko ordua izanen da, kontrakoak diren proposamenen artean adostasunak lortzeko eta esku hartzeko lehentasunak ezartzeko.

**Eguna:** Ekainak 13, osteguna.

**Ordua:** 17:30 – 19:00

**Tokia:** Plazara!

**Adingabeak zaintzeko zerbitzua / Aldez-aurreko izen-ematea** [foros@pamplona.es](mailto:foros@pamplona.es)

**INKESTA**

**INFO**

# **PARTAIDETZA-PROZESUAK**



**“DONAPEA”**

**IRUÑEKO UDAL PLANAREN EGITURA  
ALDATZEKO SAIOA DONAPEAN**

**SESIÓN DE RETORNO MODIFICACIÓN ESTRUCTURANTE DEL PLAN  
MUNICIPAL DE PAMPLONA EN DONAPEA**



# **PARTAIDETZA-PROZESUAK**

## **KOMUNITATEKO HIRI-BARATZEA SANTA MARÍA LA REALEN**

**PARTAIDETZA-PROZESUA, HIRI-BARATZEA NOLAKOA IZANGO DEN, HAREN KUDEAKETA ETA ERABILERA ERABAKITZEKO.**

### **ZER DA?**

Hiriko baratze komunitario bat

### **HELBURUAK:**

- Komunitarioak (kohesioa, komunitate-eraldaketa, auzo-bizitza, autokudeaketa)
- Hezkuntzakoak (ingurumen-gaiak, ikaskuntza, baratzezaintza)
- Ingurumenekoak (laborantza ekologikoa, birziklatzea eta berrerabiltzea).

# PARTAIDETZA-PROZESUAK

## RUNA 2025

Hiriko azpiegitura berdeak hiriaren erresilientzia hobetzen du klima-agertoki berrien aurrean, biodibertsitatea sartzen du hirian eta onurak ekartzen dizkie hirietan bizi garen pertsonei. Hiri-drainatze jasangarriak euri-ura tratatzen du, ibai-ingurunera isuri aurretik. Bi azpiegitura konbinatuek hiri-bilbearen onurak indartzen dituzte.

### TOPAKETA: IV ETA DUS EKINTZAK LEHENESTEA

Topaketa bi zatitan antolatuko da:

Ekintzen eredia, diagnostikoa eta katalogoa aurkeztea

Taldekako eztabaida, interesen arabera, katalogoari lehenetsua emateko

Kontziliaziorako doako zerbitzua.

**Data:** 2024ko ekainak 12

**Ordua:** 18:00 - 20:00

**Lekua:** Civivox Kondestable.

Topaketan parte hartzeko alde [aurretik izena eman](#) behar da, online inprimaki baten bidez edo 010 - 948 420 100 telefonoaren bidez

## **UDALAK BERTATIK BERTARA EZAGUTU DU SANTA MARIA LA REAL AUZOAREN EGOERA AITZIBER CAMPIÓN AUZOKO ZINEGOTZIAK ETA BORJA IZAGUIRRE HIRI BIZIGARRI ETA JASANGARRIKO ZINEGOTZIAK ESKUALDEKO INTERESGUNE NAGUSIAK BISITATU DITUZTE BIZILAGUNEKIN BATERA.**

Santa Maria la Real herriaren egoera bertatik bertara ezagutzeko asmoz, auzoko zinegotzi Aitziber Campionek eta Hiri Bizigarri eta Iraunkorreko zinegotzi Borja Izaguirrek auzoko kale nagusiak zeharkatu dituzte, bizilagunen ordezkariak batek lagunduta. Irisgarritasuna hobetzea, asfaltatzea, jardineria egokitzea eta egonaldi espazio berriak sortzea izan dira bizilagunek ibilbidean zehar egin dituzten proposamenetako batzuk. Udal ordezkariak, bestalde, eskaerak aztertzeke eta ahalik eta azkarren errazenei erantzuteko konpromisoa hartu dute.



## EKAINAREN 9RA ARTE ZABALIK DAGO EPEA HERRITARREK 2024KO TXUPINAZOA JAURTITZEKO BOST HAUTAGAIETAKO BAT BOZKATZEKO SANFERMINAK 2024

16 urtetik gora izan eta Iruñean erroldatuta daudenek boto bakarra ematen ahalko dute Civivox sarean, 010 telefonoan edo udal-webgunean

**Aukeratu nork jaurtikiko duen  
Txupinazoa 2024ko Sanferminetan**

Maiatzaren 27tik ekainaren 9ra  
Bakarrik Iruñean erroldatuendako

**Tú eliges quién lanza el  
Chupinazo de San Fermín 2024**

Del 27 de mayo al 9 de junio  
Sólo personas empadronadas en Pamplona



**ADINEKOEN  
SAREA**Auzoa gara.  
Auzoa egiten dugu.**EKAINAK**

Iruñeak hiriko sei auzotan ditu Adinekoen Sareak: Txantrean, Zabalgunean, Santa María la Realen, Iturraman, Milagrosan eta Alde Zaharrea

**IZENA EMATEA ETA JARDUERETARAKO KONTAKTUA****Iturrama Adinekoen Sarea**

- [redesdemayoresiturrama@pamplona.es](mailto:redesdemayoresiturrama@pamplona.es) / 606946735

**Milagrosa Adinekoen Sarea**

- [redesdemayoresmilagrosa@pamplona.es](mailto:redesdemayoresmilagrosa@pamplona.es) / 606946735

**Txantrea Adinekoen Sarea**

- [redesdemayorestxantrea@pamplona.es](mailto:redesdemayorestxantrea@pamplona.es) / 610124844

**Santa María la Real Adinekoen Sarea**

- [redesdemayoressantamarialareal@pamplona.es](mailto:redesdemayoressantamarialareal@pamplona.es)  
610124911

**Zabalguneak Adinekoen Sarea**

- [redesdemayoresensanche@pamplona.es](mailto:redesdemayoresensanche@pamplona.es) / 610124987

**Alde Zaharra Adinekoen Sarea**

- [redesdemayoescascoviejo@pamplona.es](mailto:redesdemayoescascoviejo@pamplona.es) / 610124987

**INFO**\*Informazioa  
gaztelaniaz

# BERRIAK

**Catalina de Oscáriz Arte eta Lanbideen Udal Eskolak 240 plaza eskaintzen ditu ikastaro monografikoetarako eta hiruhileko eta urteko tailerretarako 2024/2025 ikasturterako.**

Izen-ematea astelehen honetatik aurrera egin daiteke 010 telefonoaren bidez. [INFO](#) [CAS]

**Civivox Sareak 50 jarduera inguru eskaintzen ditu ekainerako: kontzertuak, hitzaldiak, erakusketak, bisita gidatuak eta 3D inprimaketa**

Los centros de San Jorge, Milagrosa e Iturrama acogerán tres ciclos de actividades realizadas en colaboración con asociaciones del barrio [INFO](#) [CAS]

**ILGTBifobiaren aurkako behatokia: Iruñean gertatzen diren sexu-orientazio, genero-adierazpen eta sexu- eta genero-identitateagatiko gertakariak erregistratzeko tresna** [INFO](#)

[CAS]

**Erripagañan eskumena duten lau udalek parte hartzeko prozesu bat adostu dute, eta 2025eko apirilean amaituko da auzotarrei haien etorkizun administratiboa erabakitzeko egingen den kontsulta batekin** [INFO](#) [CAS]

## Kontsultatu Udalaren zerbitzuen programazioa:



**Emakumeen Etxea**  
Programazioa



**Ingurumen Heziketa**  
Museoa  
Programazioa



**Pamplonistas**  
Programazioa



**EMATIC**  
Programazioa



**HARROTU**  
Programazioa



**CIVIVOX**  
Programazioa



**GAZTEDIAREN ETXEA**  
Programazioa

# JARRAI

# GAITZAZU

## GURE SARE SOZIALETAN



[@Partaidetzalruna](#)



[@Partehartu iru](#)



[Participa Pamplona](#)

